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Our Ref: PW/AKB/FOI/10/564 Stafford Education & Enterprise Park

Weston Road

25" October 2023 Stafford
ST18 OBF
Telephone: 0300 123 1461
Sent by email
Dear
FOI-10-564

Your request for information under the Freedom of Information Act 2000

Thank you for your request for information received on the 11™ October 2023. We
can confirm that the Staffordshire and Stoke-on-Trent Integrated Care Board can
provide the following information.

An anonymised copy of this response will be made publicly available on the ICB
website.

Please see our responses in blue below:
| am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the
following information from your Integrated Care System. Please may you

provide me with:

1. The total number of expectant mothers in your area, broken down by year,
since 2010?

2. The number of expectant mothers in your area, who were able to access
NHS provided in-person antenatal classes, by year, since 20107

3. The number of expectant mothers in your area, who were able to access
NHS provided in-person antenatal classes, by year, since 2010?

4. If antenatal classes are provided virtually, how many expectant mothers in
your area viewed these classes online, by year, since 2010?

Please provide this data in a table format.

Chair: David Pearson MBE Chief Executive Officer: Peter Axon



NHS

Staffordshire and
Stoke-on-Trent

Integrated Care Board
Question 1: Please find below the links to the publicly available NHS Maternity
Dashboard:

This is the landing page: https://digital.nhs.uk/data-and-information/data-
collections-and-data-sets/data-sets/maternity-services-data-set/maternity-
services-dashboard

This is a direct link to the dashboard:
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrljoiOTglYTkzZNWOtNTMINSOOYmMEOLWEz
NTKtMWO3ZTRINWMS5ZmUyIliwidCI61jM3YZMINGIYLTgl1lYjAtNDdmMNS1iMjlyLTA
3Y|04ZDc3NGVIMyJ9

E= National Maternity Dashboard INHS|
= Last updated: 25 September 2023 England
| Homepage |
June 2023 update on Provnswnal dam me June 2023 NHS England has started to process and publish data submissions from midway through the current two-month submission
faiiay window. This new data is published in this data, and will later be replaced by the final data for the relevant month. The latest Provisional data (July 2023) is
included in this dashboard, if you do not wish to see it use the End Month dropdown menu to ensure you select the most recent Final data submission (June 2023) or earlier.
Information on the Maternit;
y Services Data Set (MSDS) Data Quality Submission
Summar) Tool is at: https-//digital.nhs ukda(a d-i ollections-and-data- Key facts for July 2023
Y -services-data-set/d it ission-summary-tool : :
2 i Births Bookings
Select the organisation, start month* and end month** you wish to view information for. 425 595 420AJ
9 Sy TR = - Update about Trust mapping to LMNS and MBRRACE group
Organisation University Hospitals of North Midiands NHS Trust (RJE) 2. This dashboard uses the latest Trust to LMNS and Trust to MBRRACE group mapping, but does not
m currently account for changes in these relationships over time. Therefore, in any time series the data will
Start Month: August 2021 v not currently show the correct Trust to LMNS or MBRRACE group relationship for older data if the Trust
has since moved LMNS or MBRRACE group. Trust to LMNS mapping is based on Trust to ICB mapping
\ which may be incorrect for a very small number of LMNSs where the boundaries do not align exactly
C = End Month: July 2023 v with the relevant ICB. We are investigating options to correct both of these discrepancies.
pare
*Start Month is used later in the dashboard os the stort of timeseries visualisations. Local Maternity and Neonatal System - LMNS (click here for more info)

Questions 2, 3 and 4 — the ICB do not hold this information. Please contact the
Providers as detail below who would have the accurate information requested:

University Hospitals of North Midlands NHS Trust
https://www.uhnm.nhs.uk/contact-us/

University Hospitals of Derby and Burton NHS Trust
https://www.uhdb.nhs.uk/freedom-of-information-foi/

Royal Wolverhampton NHS Trust
https://www.rovalwolverhampton.nhs.uk/about-us/freedom-of-information/

Walsall Healthcare NHS Trust
https://www.walsallhealthcare.nhs.uk/about-us/foi/

Should you require any further information or clarification regarding this response
please do not hesitate to contact us. If you are dissatisfied with the response, you
are entitled to request an internal review which should be formally requested in
writing and must be within two calendar months from the date this response was
issued.

Chair: David Pearson MBE Chief Executive Officer: Peter Axon
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To request an internal review

You can request an internal review by contacting the Staffordshire and Stoke-on-
Trent Integrated Care Board FOI team by emailing the team at
StaffsStokeFOl@staffsstoke.icb.nhs.uk or by post to the address at the top of this
letter.

If you are not content with the outcome of your internal review, you may apply
directly to the Information Commissioner’s Office (ICO) for a decision. Generally, the
ICO cannot make a decision unless you have exhausted the Staffordshire and
Stoke-on-Trent Integrated Care Board’s FOI complaints procedure.

The ICO can be contacted at:

Information Commissioner’s Office
Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 5AF

WWW.ic0.goV.uk

Yours sincerely

Paul Winter
Associate Director of Corporate Governance

Chair: David Pearson MBE Chief Executive Officer: Peter Axon
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